Akan tetapi Syekh al-Kurdi tidak setuju, bahkan menyarankan agar ketiga orang itu kembali saja ke tanah air. Al-Kurdi mengatakan bahwa ilmu yang mereka peroleh selama belajar di tanah suci sudah sangat memadai untuk dikembangkan di kampung halaman mereka. Mereka mematuhi anjuran al-Kurdi dan akhirnya mereka kembali ke tanah air, pada tahun 1186 H./1772 M¹¹.

Dalam perjalanan ke Banjar, al-Banjari mampir beberapa lama di Pulau Penyengat Riau, bahkan al-Banjari sempat mengajar di sana. Setelah itu, mereka juga mampir di Betawi menjadi tamu `Abd al-Rahman Mashri yang sama-sama pulang dari tanah haram.

Di situlah al-Banjari mengajar dan mendidik anak-anak dan santri-santrinya, di samping berdakwah kepada semua lapisan masyarakat, dari kalangan rakyat biasa sampai kalangan bangsawan/keluarga kerajaan.

Al-Banjari wafat pada tanggal 6 Syawal 1227 H./13 Oktober 1812 dalam usia 105 tahun menurut hitungan tahun Hijriyah atau 102 menurut hitungan tahun Masehi.

Di dalam kesibukannya mengajar dan berdakwah, al-Banjari juga menulis beberapa kitab, antara lain: *Ushul al-Din* (ditulis pada tahun 1188 H./1774 M.), *Tuhfat al-Raghibin fi Bayani Haqiqat iman al-Mu'minin wa Ma Yufsiduh min Riddat al-Murtaddin* (ditulis oleh al-Banjari pada tahun 1188 H./1774 M.), *Kitab al-Fara'idh*, *Kitab an-Nikah* (pernah diterbitkan di Istanbul pada tahun 1304 H.), *Luqthah al-'Ajlan fii Bayan Haidh wa Istihadhat wa Nifas an-Niswan* (dicetak pada tahun 1992 M.), *Al-Qaul al-Mukhtashar fi 'Alamat al-Mahd al-Muntazhar* (ditulis pada tahun 1196 H.), *Kanz al-Ma'rifah*, *Ilmu Falaq*, *Fatawa Sulaiman Kurdi*, *Mushaf al-Qur'an al-Karim* dan *Sabil al-Muhtadin li at-Tafaqquh fi Amr al-Din*.